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Na osnovu dlana7., stav (1), tadka h) i dlana 22, stav (1), tadka l) Zakona o Upravi za indirektno
oporezivanje (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 89/05), te dlana 5., stav (I) Zakona o postupku prinudne
naplate indirektnih poreza (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 89/05 i 62/lI), rjesavajudi po sluZbenoj
duZnosti u postupku prinudne naplate duga po osnovu indiiektnih porezaoO duZnita ANEELIKA-MB
d.o.o. Kalesija u stedaju iz Kalesije, Uprava za indirektno opor.riuunje, Grupa za prinudnu naplatu u
Regionalnom centru Tuzla donosi

l.

RJESENJE
Ukida se posebna Sema duZnika za naplatu PDV-a uvedena poreskom obvezniku
ANDELIKA-MB d.o.o. Kalesija u stedaju iz Kalesije, ID broj: 209551120008, rjesenjem broj
0216-llr-07-1-7109-2 od 17.05.2010. godine (,,SluZbeni glasnik BiH.,, broj 50/ld).
Zalb a ne o dlaLe izvr5enj e rj e Senj a.

Obrazloienje

Uprava za indirektno oporezivanje, Grupa za prinudnu naplatu pri Regionalnom centru Tuzla,
Rje5enjem broj: 0216-llil-A74-7109-2 od 17.05.201:0. godine, uvela je posebnu Semu za naplatu duga
po osnovu PDV-a duZnika ANDELIKA-MB d.o.o. Kalesija, saglasno odredbama Elana 66., stav (3)
Zakona o porezu na dodatu vrijednost (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 09/05, 35105, 100/0g, 33117,
46123,8A1ni20125) idlana 127.,stav (1)PravilnilaoprimjeniZakonaoporezunadodatuvrijednost
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 93105, 21106, 60106, 06/07, 100107, 35108, 65110, g5/17, 44120: 47122,
87t22,62t23 i25t25).
Uvidom u sluZbenu evidenciju Uprave za indirektno oporezivanje na dan dono5enja ovog rjesenja,
utvrdeno je postoje uplate po posebnoj Semi duZnika u iznosu od 250.960,54 KM, odnosno posebna
Sema duZnika se djelimidno po5tovala, da je status poreskog obveznik ANDELIKA-MB d.o.o.
Kalesija pasivan od 01.04.2012. godine, daje nad d.uZnikom voden stedajni postupak koji je zakluden
dana28.02.2014. godine, da je dugzakoji je uvedena posebna Sema duZnika zasiario i da su se stekli
uslovi za ukidanje posebne Seme duZnika.Iztogrw:loga, a na osnovu dlana 130. Pravilnika o primjeni
Zakona o porezu na dodatu vrijednost i dlana 10. Instrukcije o postupku uvodenja posebne Seme
duZnika (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 35/08), odluireno je kao u tadki l. dispozitivu ouog rjesenja.
Odredbom dlana 137., stav (1) Zakona o postupku indirektnog oporezivanja (,,SluZbeni glasnik BiH.,,
broj 89/05 i 100/13) propisano je daLalbana rje5enje koje donese UIO ne odlaLe izvr5enjl rje5enja.
Shodno odredbama dlana 130., stav (2) Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost i
dlana 10., stav (2) Instrukcije o postupku uvodenja posebne Seme duZnika, ovo rje5enje de biti
objavljeno na web stranici Uprave za indirektn,c oporezivanje, a obavijest o ukidanju istog u
SluZbenom glasniku BiH.
Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rje5enjamoLe se uloZiti Zalba prvostepenom organu u roku od 15 dana od dana prijema
rje5enja, predajom na Pisarnicu Regionalnog centra Tuzla ili putem po5te. U skladu sa dlanom 12.
Zakona o administrativnim taksama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 16102, 19/02, 43104,8106,76106,
7 6107 i 98112), Lalba izjavljena na odluke donijete u postupcima koj i se vode po sluZbenoj duZnosti ne
podlij eZe pla6anju takse.
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Dostaviti:
L DuZniku
2. Grupa zareviziju i kontrolu, RC Tuzla
3. Sektor za poslovne usluge, Odsjek za prinudnu naplatu
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